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Den framtida ekonomiska utvecklingen i Finland präglas av osäkerhet. På kort sikt är det tydligt att den 
ekonomiska utvecklingen i Finland håller på att avta. Inflationen har minskat hushållens köpkraft och lett 
till räntehöjningar. Detta har i sin tur minskat bl.a. byggandet, andra investeringar och 
konsumtionsefterfrågan. 

Enligt finansministeriets prognos kommer Finlands ekonomi inte att växa under 2023. År 2024 förutspås 
ekonomin börja växa med 1,4 procent. Finansministeriets prognos utgår ifrån att inflationen avtar 
snabbt och att förändringen i konsumentprisindexet sjunker under 2 procent år 2025. 
Löneförhöjningarna ökar köpkraften och den förbättrade köpkraften borde leda till en ökning av den 
privata konsumtionen 2024. Redan 2025 skulle ekonomin växa med 1,9 procent. Detta skulle påskyndas 
av investeringar i den gröna omställningen. Men det finns naturligtvis osäkerheter kring dessa 
investeringar. Det finns bl.a. tecken på att de största investeringsbesluten i fråga om vindkraft inte 
längre är aktuella, åtminstone för den här gången. 

Avmattningen i den ekonomiska tillväxten påverkar sysselsättningen åtminstone på så sätt att 
sysselsättningen förbättras i långsammare takt eller att sysselsättningen ökar en aning. Det förutspås 
ändå att sysselsättningen fortsätter att förbättras redan nästa år och att sysselsättningsgraden (20–64-
åringar) stiger till närmare 80 procent år 2025. Sysselsättningsgraden skulle nå en rekordhög nivå. 
Utmaningarna för prognosen ligger bland annat i bostadsbyggandet. Byggandet förutspås minska 
kraftigt, men nedgången kan vara brantare än beräknat, vilket bromsar upp återhämtningen. För att den 
ekonomiska stagnationen ska bli kortvarig krävs det också att inflationen sjunker snabbt. Detta är inte 
heller säkert. En strukturell utmaning är också att inflationen i euroområdet inte nödvändigtvis sjunker 
lika snabbt som i Finland, varvid räntesänkningar inte kan förväntas i en takt som är optimal för Finlands 
ekonomi.

Finlands offentliga finanser uppvisade en positiv utveckling år 2022. Till detta bidrog bl.a. den snabba 
ökningen av BNP och ökningen av skatteinkomsterna. De offentliga finansernas skuldkvot minskade till 
följd av detta. Den offentliga skulden i förhållande till BNP var 71,7 procent 2022 och statens skuldkvot 
51,6 procent. År 2023 utgår finansministeriet ifrån att underskottet i de offentliga finanserna är 2,4 
procent och underskottet i statsfinanserna 3,5 procent i förhållande till BNP. I ett läge med en långsam 
ekonomisk tillväxt torde detta leda till att skuldkvoten i förhållande till BNP återigen stiger. Statens 
budgetproposition för 2024 uppvisar ett underskott på 11,5 miljarder, vilket innebär att skuldsättningen 
kommer att fortsätta också nästa år.

Av undersektorerna inom den offentliga ekonomin är det statsförvaltningen som uppvisar det största 
underskottet, men även välfärdsområdena inleder sin verksamhet med ett underskott, och detta 
underskott lär inte minska under prognosperioden. Kommunförvaltningen är nära balans under hela 
prognosperioden, medan socialskyddsfonderna uppvisar överskott. Den offentliga skuldkvoten har 
börjat öka igen. Statsförvaltningens och lokalförvaltningens sammanlagda betydande underskott, den 
åldrande befolkningen och de snabbt ökande kostnaderna för skuldhanteringen gör att skuldkvoten 
fortsätter att stiga också i fortsättningen.



I början av år 2023 överfördes social- och hälsovårdens samt räddningsväsendets uppgifter till 
välfärdsområdena och finansieringen som motsvarar dessa till staten. Kommunförvaltningens uppgifter 
fokuserar för närvarande på ordnande av utbildningstjänster och småbarnspedagogiska tjänster som 
åldersgrupperna för barn och ungdomar behöver, och vars sammanlagda servicebehov håller på att 
minska. I flera kommuner finns det dock begränsade möjligheter att anpassa skolnätet.

Konsumtionsutgifterna minskar år 2023 på grund av att flera av regeringens tidsbegränsade åtgärder 
upphör då regeringsperioden tar slut. I huvudsak ökar dock kommunförvaltningens konsumtionsutgifter 
under ekonomiplaneåren på grund av prisökningar, som i synnerhet drivs upp av de löneförhöjningar 
som överskrider den s.k. allmänna linjen och som avtalats för kommunsektorn. Trots löneuppgörelsen är 
den minskande befolkningen i arbetsför ålder och problemen med tillgång på arbetskraft en utmaning 
också för kommunsektorn, där pensionsavgången är kraftig. Det råder brist på kvalificerad arbetskraft 
bland annat inom bildningsväsendet och tekniska väsendet, vilket redan nu gör det svårare att 
organisera tjänster och genomföra projekt. 

År 2025 överförs ansvaret för arbets- och näringstjänsterna till kommunerna och samtidigt utvidgas 
kommunernas finansieringsansvar för arbetslöshetsförmånerna till att omfatta inte bara 
arbetsmarknadsstöd utan även grunddagpenning och inkomstrelaterad dagpenning. Reformen kommer 
att öka den kommunala ekonomins utgifter med knappt en miljard euro på 2025 års nivå, men 
kommunernas statsandelar ökas i motsvarande grad enligt de kostnader som överförs. I och med 
reformen ökar antalet anställda i kommunerna med cirka fyra tusen årsverken. 
Sysselsättningsutvecklingen har efter reformen en allt större inverkan på kommunernas ekonomi.

Investeringstrycket inom kommunförvaltningen beräknas förbli stort också i fortsättningen bland annat 
på grund av reparationsskulden och befolkningens migration. Dessutom har Rysslands anfallskrig 
bidragit avsevärt till att påskynda den gröna omställningen i kommunerna och skärpt målen i anslutning 
till den. Investeringarna förväntas återgå till tillväxt efter 2023. Ökade finansieringskostnader och brist 
på arbetskraft kan dock skjuta upp investeringarna eller förhindra att de genomförs. Den allt större 
bristen på arbetskraft inom kommunförvaltningen kan också medföra överraskningar antingen när det 
gäller tillgången på tjänster eller en snabbare ökning av tjänsternas kostnader än väntat.

Kommunförvaltningens saldo förväntas vara ungefär i balans år 2023, men underskottet börjar ökar 
redan år 2024, eftersom utgifterna ökar snabbare än inkomsterna. Enligt prognosen stabiliseras 
kommunförvaltningens underskott kring 0,2 procent i förhållande till bruttonationalprodukten under 
åren 2025–2027.

Beredningen av Vanda stads budget för år 2024

I Vanda utarbetades och godkändes i början av år 2021 ett produktivitets- och tillväxtprogram för åren 
2021–2025, vars mål är att förbättra stadens ekonomiska läge på så vis att driftsekonomin är i balans 
och räkenskapsperioden uppvisar ett överskott år 2023. Målet är att varje år öka årsbidraget så att det 
år 2025 uppgår till minst 130 miljoner euro.

Budgetsiffrorna för 2024 är inte jämförbara med bokslutssiffrorna för 2022 på grund av 
välfärdsområdesreformen 1.1.2023. Vid ingången av 2025 träder reformen av arbets- och 
näringstjänsterna 2024 i kraft, som också har stor inverkan på den kommunala ekonomin. Inom 
reformen av arbets- och näringstjänsterna 2024-övergår ansvaret för att ordna sysselsättnings- och 
livskraftstjänster permanent till kommunerna i enlighet med de lagreformer som gäller arbets- och 



näringstjänsterna (TE2024) och integrationen (KOTO24). Ändringen ökar stadens verksamhetsutgifter, 
men också statsandelsinkomsterna.

De sammanlagda verksamhetsinkomsterna för staden och fonderna i budgeten 2024 uppgår till 343,0 
milj. euro och verksamhetsutgifterna till 1 032,4 milj. euro. Verksamhetsinkomsterna minskar med 0,4 
procent medan verksamhetsutgifterna ökar med 4,4 procent jämfört med budgeten 2023. I jämförelse 
med årsprognosen i den andra delårsöversikten för 2023 ökar verksamhetsinkomsterna med 4,0 
procent och verksamhetsutgifterna med 2,3 procent. 

I verksamhetsutgifterna har ökade resurser riktats särskilt för att motsvara det ökade servicebehovet 
inom utbildningen, småbarnspedagogiken och stadskulturen. År 2024 är Vanda stads 50-årsjubileumsår, 
vilket också har beaktats i budgeten. Den allmänna prisutvecklingens kostnadshöjande verkningar på 
köpen av tjänster har beaktats. Också tilläggsresurser och -anslag har riktats till planeringen av stadens 
spetsprojekt. På kostnadseffekten av löneuppgörelsen inom den kommunala sektorn har man år 2024 
förberett sig med 26,2 miljoner euro, varav största delen har fördelats på de olika 
verksamhetsområdena. Den del som det ännu inte fattats beslut om, dvs. utvecklingsprogramandelen 
för år 2024 och den lokala justeringspotten, lämnas som en central reservering för verksamhetsområdet 
för stadens strategi och ledning.

När välfärdsområdena började 1.1.2023 sänktes kommunalskattesatsen för alla kommuner i 
Fastlandsfinland med 12,64 procentenheter, vilket innebär att kommunernas inkomstskattesatser år 
2023 gäller med en hundradels procents noggrannhet. Inkomstskattesatsen för år 2024 ska dock 
fastställas och anges med 0,1 procentenhets noggrannhet. I budgeten 2024 har Vandas 
inkomstskattesats avrundats enligt avrundningsregeln och anges med en tiondels procentenhets 
noggrannhet, dvs. den är 6,4 då inkomstskattesatsen för år 2023 är 6,36. Staden beräknas få 407 milj. 
euro i kommunalskatt år 2024, vilket är en minskning med 5,4 procent jämfört med bokslutsprognosen 
för år 2023. Minskningen av skatteintäkterna beror på de s.k. skatteeftersläpningarna i alla kommuner i 
anslutning till välfärdsområdesreformen, dvs. staden har 2023 ännu delvis fått samfundsskatteinkomster 
i enlighet med skattesatsen för 2022 som är 19,00. 

På basis av prognosen för samfundsskatter för hela landets kommuner beräknas staden få in 86,0 milj. 
euro i samfundsskatt 2024, vilket betyder en minskning med 9,2 procent jämfört med prognosen för år 
2023. Liksom kommunalskatteinkomsterna påverkas samfundsskatteinkomsterna 2023 av de s.k. 
skatteeftersläpningarna, dvs. staden får samfundsskatteinkomster 2023 ännu delvis i enlighet med den 
gamla utdelningen. Skatteeftersläpningarna förbättrar skatteinkomsterna, men de minskas av 
företagens minskade belopp av betalda förskottsskatter 2023. Den försämrade utvecklingen 2023 
inverkar också på uppskattningen av inflödet för 2024. 

År 2024 beräknas det inflyta sammanlagt 119,0 milj. euro i fastighetsskatt, vilket är en ökning med 4,8 
procent i relation till bokslutsprognosen för 2023. Under ekonomiplaneperioden 2024–2027 hålls 
procentsatserna oförändrade om inte ändringar i lagstiftningen förutsätter något annat. Riksdagen 
godkände 8.11.2023 regeringens proposition om en lag om ändring av fastighetsskattelagen. Enligt 
lagändringen åtskiljs skattesatsen för mark från den allmänna fastighetsskattesatsen så att ett eget 
variationsintervall tillämpas på skattesatsen. Den allmänna skattesatsens variationsintervall i fråga om 
byggnader förblir oförändrat, 0,93-2,00 procent, men för markens del fastställdes 1,30 procent som 
nedre gräns för variationsintervallet. Den övre gränsen för fastighetsskattesatsen för mark förblir 2,00 
procent. På grund av lagändringen höjs fastighetsskatten på mark till den nedre gräns på 1,30 procent 
som krävs i lagen för ekonomiplansperioden 2024–2027. Övriga fastighetsskattesatser förblir 
oförändrade. Ändringens ekonomiska konsekvenser för staden är dock begränsade, eftersom den 



allmänna fastighetsskattesatsen i Vanda är 1,28, vilket ligger mycket nära den planerade nya nedre 
gränsen för fastighetsskatten för mark på 1,30. Enligt skatteinkomstprognoserna som preciserades i 
oktober sjönk skatteinkomsterna något i förhållande till prognosen för augusti, så därför finns det ingen 
anledning att beakta verkningarna av skatteinkomster från reformen som en faktor som ökar de totala 
skatteinkomsterna i budgeten.

Staden uppskattas få sammanlagt 182,0 milj. euro i statsandelar år 2024, vilket är 2,4 procent mer än år 
2023.

Årsbidraget är 109,6 milj. euro i budgeten för 2024 (BDG 2023: 158,4 milj. euro) och avskrivningarna 
115,8 milj. euro. I budgeten för 2024 är räkenskapsperiodens resultat negativt -6,2 milj. euro och 
räkenskapsperiodens underskott är -4,9 milj. euro.

År 2024 växer stadens lånestock enligt budgeten med cirka 89,7 milj. euro, varvid den långfristiga 
lånestocken skulle uppgå till högst 856 milj. euro i slutet av år 2024. Lånereserveringen växer särskilt på 
grund av stadens ökade basinvesteringar, investeringen i Vandaspåran och den tillfälliga minskningen av 
markförsäljningsintäkter. Stadens långfristiga lånestock har minskat med över 300 miljoner euro under 
de senaste sju åren och nyckeltalet euro/invånare ligger i nivå med riksgenomsnittet.

Investeringar i ekonomiplanen 2024–2027 

I budgetens investeringsprogram uppgår investeringsutgifterna till 198,4 milj. euro år 2024 medan 
investeringsdelens netto är 192,4 milj. euro. Investeringsprogrammet uppdateras varje år som en del av 
budgetberedningen. I enlighet med budgeten för år 2024 gick 56 procent av de totala investeringarna 
att finansiera med internt tillförda medel.

Serviceområdet för fastigheter och lokaler inom stadsmiljöns verksamhetsområde har tillsammans med 
verksamhetsområdena och ekonomistyrningen berett ett byggnadsinvesteringsprogram som gäller 
Vanda stads nybyggen under följande 10-årsperiod. För nybyggande har totalt 53,1 milj. euro 
budgeterats för år 2024. Projekt som färdigställs år 2024 är Korson päiväkoti, utbyggnaden av 
vårdbyggnaden Vuorikumpu och utbyggnaden av Vaskivuoren lukio. Pågående projekt är bl.a. Elmos 
simhall och daghemsutbyggnaden Mårtensdals bildningsrum. Projekt som inleds är Kanniston koulu fas 
II, Aviapoliksen päiväkoti II, Karhunkierroksen päiväkoti, utbyggnad av Kytöpuiston koulu och 2 rökbastur 
och info-/wc-utrymmen vid Hanaböle träsk. För anslagsfinansierade reparationsbyggnadsprojekt har 
sammanlagt 48,6 milj. euro budgeterats för år 2024.

För investeringar i kommunalteknik och Vandaspåran reserveras totalt 54 milj. euro i budgeten för 2024. 
Projekten förverkligas i enlighet med verksamhetsområdets strategi och bostadsproduktionsprogram 
och verksamheten styrs också av markanvändningsavtal. Av anslaget har 9 milj. euro reserverats för 
planering och inledning av byggandet av Vandaspåran. 

År 2024 har ett anslag på 7,0 milj. euro reserverats för investeringar i datasystem och ett anslag på 7,1 
milj. euro för investeringar i lös egendom. Vidare har 24 milj. euro reserverats i budgeten för 
markanskaffningar och iståndsättning av markområden samt 3,3 milj. euro för anskaffning av aktier och 
andelar. 

Stadsdirektörens förslag till budget och ekonomiplan presenterades för stadsstyrelse- och 
fullmäktigeledamöterna vid informationsmötet om budgeten och ekonomiplanen 2.10.2023. 



Stadsdirektörens budgetförslag och förslag till ekonomiplan för åren 2024–2027 medföljer som bilaga till 
föredragningslistan. En delegation som tillsatts av stadsstyrelsen behandlar budgetförslaget 30.10.2023.

Stadsstyrelsen 31.10.2023 § 6

Stadsdirektörens förslag:
Stadsstyrelsen beslutar att

a) godkänna budgetförslaget och förslaget till ekonomiplan 2024–2027 som stadsstyrelsens förslag 
till stadsfullmäktige, 

b) berättiga ekonomistyrningen att göra  kalkylmässiga  justeringar  och textjusteringar  av  teknisk 
natur, och 

c) föreslå för stadsfullmäktige att 
1. de  bindande  målen  i  budgeten  för  2024  samt  de  bindande  anslagen  och  beräknade 

inkomsterna i förhållande till fullmäktige godkänns, 
2. bestämmelserna om verkställighet i budgeten för 2024 godkänns, och 
3. ekonomiplanen 2024–2027 godkänns

Behandling:
Stadsstyrelsen hade blivit tilldelad det förhandlingsresultat som delegationen som sammanträdde 
30.10–31.10.2023 för en detaljerad behandling
av ekonomiplanen hade kommit fram till vad gäller de
ändringar som ska göras i budgetförslaget och förslaget till ekonomiplan för 2024–2027. Stadsdirektören 
tog med förhandlingsresultatet i sin egen föredragning.

Beslut:
Förslaget godkändes.

_____

Stadsfullmäktige 13.11.2023 § 10

Stadsstyrelsens förslag:
Stadsfullmäktige beslutar godkänna
1. de bindande målen i budgeten för 2024 samt de bindande anslagen och beräknade 

inkomsterna i förhållande till fullmäktige, 
2. bestämmelserna om verkställighet i budgeten för 2024, och 
3. ekonomiplanen 2024–2027

Behandling:
Under behandlingen av ärendet lade ledamoten Sakari Rokkanen fram följande tekniska ändringsförslag 
till budgeten, vilka enhälligt understöddes av stadsfullmäktige:

Föredragningslistans text:



År 2024 beräknas det inflyta sammanlagt 119,0 milj. euro i fastighetsskatt, vilket är en ökning med 4,8 
procent i relation till bokslutsprognosen för 2023. Under ekonomiplanperioden 2024–2027 hålls 
procentsatserna oförändrade om inte ändringar i lagstiftningen förutsätter något annat. Regeringen 
överlämnade 9.10.2023 sin proposition till riksdagen om en revidering av fastighetsskattelagen. 
Förslagets Riksdagen godkände 8.11.2023 regeringens proposition om en lag om ändring av 
fastighetsskattelagen. Enligt lagändringen åtskiljs skattesatsen för mark från den allmänna 
fastighetsskattesatsen så att ett eget variationsintervall tillämpas på skattesatsen. Den allmänna 
skattesatsens variationsintervall i fråga om byggnader förblir oförändrat, 0,93-2,00 procent, men för 
markens del skulle man fastställa fastställdes 1,30 procent som nedre gräns för variationsintervallet. 
Den övre gränsen för fastighetsskattesatsen för mark skulle hålla sig på förblir 2,00 procent. Detta ska 
beaktas i de fastighetsskattesatser som kommunerna meddelar ifall lagstiftningen går framåt. Dess På 
grund av lagändringen höjs fastighetsskatten på mark till den nedre gräns på 1,30 procent som krävs i 
lagen för ekonomiplansperioden 2024–2027. Övriga fastighetsskattesatser förblir oförändrade. 
Ändringens ekonomiska konsekvenser för staden är dock begränsade, eftersom den allmänna 
fastighetsskattesatsen i Vanda är 1,28, vilket ligger mycket nära den planerade nya nedre gränsen för 
fastighetsskatten för mark på 1,30. Enligt skatteinkomstprognoserna som preciserades i oktober sjönk 
skatteinkomsterna något i förhållande till prognosen för augusti, så därför finns det ingen anledning att 
beakta verkningarna av skatteinkomster från en eventuell reform som en faktor som ökar de totala 
skatteinkomsterna i budgeten.

Budgeten 2024 och ekonomiplanen 2024–2027 s. 23:

Enligt riktlinjerna i regeringens budgetmangling i september Riksdagen godkände 8.11.2023 regeringens 
proposition om en lag om ändring av fastighetsskattelagen. Enligt lagen höjs den nedre gränsen för den 
allmänna fastighetsskattesatsen till 1,30 procent år 2024. Höjningen påverkar beskattningen i de 245 
kommuner där den allmänna fastighetsskattesatsen för tillfället är lägre, och ökar därmed 
fastighetsskatteinkomsterna för mark i dessa kommuner.

Budgeten 2024 och ekonomiplanen 2024–2027 s. 25–26:

År 2024 beräknas skatteinkomsterna vara lägre än år 2023, eftersom skatteeftersläpningarna 
huvudsakligen faller bort. År 2024 beräknas stadens kommunalskatteintäkter minska med 5,4 procent 
jämfört med prognosen för år 2023. För ekonomiplanperioden 2025–2027 förutspås en ökning på cirka 
2,9–6,0 procent i kommunalskatten. Samfundsskatteintäkterna beräknas minska med omkring 9,2 
procent år 2024 jämfört med prognosen för 2023, vilket också beror på de s.k. skatteeftersläpningarna. 
För de kommande åren förutspås en ökning på 2,3–6,8 procent. Fastighetsskatteintäkterna påverkas 
inte av välfärdsreformen och de beräknas öka med cirka 4,8 procent 2024 jämfört med året innan. 
Fastighetsskatten beräknas öka med cirka 1,7–2,5 procent under de kommande åren. Enligt riktlinjerna i 
regeringens budgetmangling i september Riksdagen godkände 8.11.2023 regeringens proposition om en 
lag om ändring av fastighetsskattelagen. Enligt lagen höjs den nedre gränsen för den allmänna 
fastighetsskattesatsen för markens del till 1,30 procent i början av år 2024. Ändringen beaktas i den 
budget som godkänns av stadsfullmäktige år 2024. Detta beaktas i budgeten ifall lagstiftningen går 
framåt. Dess ekonomiska konsekvenser är ändå begränsade, eftersom den allmänna 
fastighetsskattesatsen i Vanda är 1,28, vilket ligger mycket nära den planerade nya nedre gränsen på 
1,30 för fastighetsskattesatsen för mark som krävs i lagen.

Budgeten 2024 och ekonomiplanen 2024–2027 s. 188:



År 2024 beräknas det inflyta sammanlagt 119,0 milj. euro i fastighetsskatt, vilket är en ökning med 4,8 
procent i relation till bokslutsprognosen för 2023. Riksdagen godkände 8.11.2023 en ändring av 
fastighetsskattelagen så att fastighetsskatten för mark åtskiljs från den allmänna fastighetsskatten och 
dess nedre gräns höjs till 1,30 procent. Under ekonomiplaneperioden 2024–2027 förblir skattesatserna i 
övrigt oförändrade, men fastighetsskatten för mark höjs till den nedre gräns som krävs i lagen. 
Ändringens ekonomiska konsekvenser är små, eftersom den allmänna fastighetsskattesatsen i Vanda är 
1,28. Enligt skatteinkomstprognoserna som preciserades i oktober sjönk skatteinkomsterna något i 
förhållande till prognosen för augusti, så därför finns det ingen anledning att beakta verkningarna av 
skatteinkomster från reformen som en faktor som ökar de totala skatteinkomsterna i budgeten. om inte 
ändringar i lagstiftningen förutsätter något annat. Regeringen planerar ett lagändringsförslag som, om 
det genomförs, åtskiljer fastighetsskattesatsen för mark från den allmänna fastighetsskattesatsen. 
Samtidigt skulle den nedre gränsen för fastighetsskattesatsen för mark höjas till 1,30 procent. Detta 
beaktas i budgeten ifall lagstiftningen ändras. De ekonomiska konsekvenserna för staden skulle ändå 
vara begränsade, eftersom den allmänna fastighetsskattesatsen i Vanda är 1,28, vilket ligger mycket 
nära den planerade nya nedre gränsen på 1,30 för fastighetsskattesatsen för mark.

Budgeten 2024 och ekonomiplanen 2024–2027 s. 189:

år 2024 år 2024
Fastighetsskattesatser nedre gränsen övre gränsen 

-     mark *** 1,30 1,30 2,00

*** Regeringen planerar ett lagändringsförslag som, om det genomförs, åtskiljer fastighetsskattesatsen 
för mark från den allmänna fastighetsskattesatsen. Samtidigt skulle den nedre gränsen för 
fastighetsskattesatsen för mark höjas till 1,30 procent. Detta beaktas i budgeten ifall lagstiftningen 
ändras. De ekonomiska konsekvenserna för staden skulle ändå vara begränsade, eftersom den allmänna 
fastighetsskattesatsen i Vanda är 1,28, vilket ligger mycket nära den planerade nya nedre gränsen på 
1,30 för fastighetsskattesatsen för mark. Riksdagen godkände 7.11.2023 en revidering av 
fastighetsskattelagen, där fastighetsskatten för mark åtskiljs från den allmänna fastighetsskatten. 
Samtidigt höjdes den nedre gränsen för fastighetsskatten för mark till 1,30 procent. Den övre gränsen 
förblir oförändrad på 2,00 procent. Den allmänna fastighetsskattens nedre och övre gräns förblir 
oförändrad.

Budgeten 2024 och ekonomiplanen 2024–2027 s. 205:
         BS 2022   PROGN 2023*  BDG 2024 EP 2025 EP 2026           EP 2027

- mark
1,28 1,28 1,30 *** 1,30 1,30 1,30

*** Regeringen planerar ett lagändringsförslag som, om det genomförs, åtskiljer fastighetsskattesatsen 
för mark från den allmänna fastighetsskattesatsen. Samtidigt skulle den nedre gränsen för 
fastighetsskattesatsen för mark höjas till 1,30 procent. Detta beaktas i budgeten ifall lagstiftningen 
ändras. Riksdagen godkände 7.11.2023 en revidering av fastighetsskattelagen, där fastighetsskatten för 
mark åtskiljs från den allmänna fastighetsskatten. Samtidigt höjdes den nedre gränsen för 
fastighetsskatten för mark till 1,30 procent. Den övre gränsen förblir oförändrad på 2,00 procent. Den 
allmänna fastighetsskattens nedre och övre gräns förblir oförändrad.



Beslut:
Det ändrade förslaget godkändes.

Det antecknades att kristdemokraternas fullmäktigegrupp lämnade in följande uttalande till protokollet, 
som understöddes av centerns fullmäktigegrupp, rörelse nus fullmäktigegrupp och sannfinländarnas 
fullmäktigegrupp:

På grund av välfärdsområdet är skattesatsen i Vanda i fortsättningen 6,4 procent. Samtidigt är det känt 
att statens eventuella tilläggssatsningar inom kommunsektorn i första hand riktas till välfärdsområdenas 
tjänster. Därför finns det anledning att förhålla sig kritisk till stadens skuldsättning. 

Enligt uppskattningar kommer skuldbeloppet i Vanda att öka avsevärt under de närmaste åren, dvs. från 
en nivå på cirka 800 miljoner euro upp till över 1,3 miljarder euro under en period på cirka tio år. 

Av dessa skäl och på grund av den allmänna ekonomiska osäkerheten är det befogat att komma överens 
om ett lånetak för den kommande planeringsperioden. Skuldtaket bör permanent ligga på högst cirka en 
miljard euro. Detta förutsätter prioritering av spetsprojekt och för sin del skulle detta trygga 
finansieringen av basservicen för kommuninvånare. 

Det antecknades att de grönas fullmäktigegrupp lämnade in följande uttalande till protokollet, som 
understöddes av kristdemokraternas fullmäktigegrupp, rörelse nus fullmäktigegrupp och centerns 
fullmäktigegrupp:
 
Vanda utvecklar kollektivtrafiken tillsammans med HRT. Detta försvåras av HRT:s budgeterings- och 
beslutsprocesser som är separerade från vår stad och som de förtroendevalda endast delvis känner till. 
Vi önskar ytterligare utbildning i ämnet. Vi förväntar oss att finansieringen av kollektivtrafiken nästa 
gång granskas i samband med Vandas budgetram. De servicebrister som Vanda identifierat måste 
åtgärdas.

Bilagor:
– Stadsstyrelsens förslag – budget 2024 och ekonomiplan 2024–2027
– EP 2024 förhandlingsresultat
– Budget 2024 och ekonomiplan 2024–2027 godkänd av stadsfullmäktige
- Budget 2024 och ekonomiplan 2024–2027 godkänd av stadsfullmäktige på svenska
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